

Wstępna szpalta

NIE TYLKO TABLICZKA MNOZENIA

Uroczyste otwarcie nowego roku szkolnego mamy już za sobą i trwa normalna nauka...

Język polski jest zaśmiecany w sposób przerażający wszelkie wyobrażenia...

Jeśli więc nie najważniejszym, to na pewno podstawowym przedmiotem w szkole winien być język polski...

Skolę mają obowiązek upowszechniania kultury wśród dzieci i młodzieży...

Postulujemy sie językiem ojczystym to nie tylko umiejętność wyartycułowania kilkunastu zdań na codzienny użytek...

Aby przeciwdziałać się ubożeniu języka polskiego, konieczne jest zatem wprowadzenie do szkół w coraz większym stopniu...

Szkola nie może być w tych działaniach osamotniona...

Ustawa o upowszechnianiu kultury nakłada obowiązek działań w tym przedmiocie na władze...

Działalność kulturalna, w szerokim pojęciu, ma w procesie wychowawczym olbrzymie znaczenie...

ZBIGNIEW KREMPF



Ojczyzna w niebezpieczeństwie

De narodu polskiego do bronii! Pierwszy komunikat Sztabu Głównego...

Anglia i Francja przyjdą z pomocą Polsce. Rozkaz do wojska. Apel Prez. Roosevelta.

Stanisław Kazimierz Burda

O WRZEŚNIU ÓW...

Z wiosną 1939 roku jako student trzeciego roku prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim...

Poza tym dużo Żydów, pięknie Żydówki i jeszcze piękniejsze Tatarów tatarski meczet...

Julian Przybóś

U SZCZYTU DROGI

Samochody bez benzyny uciekały pędzone przez strach; przestrzeń raz w raz wzdłuż dróg padała na wznak...

Polska, wrzesień 1939

malże mnie nie rozszarpali, że daje sygnały Niemcom. Na stacji w Lublinie podszła do mnie młoda panielka...

W koszarach na Bakończych cięża Na placu obok koszar spotykam jednego kapitana...

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)





NA EKRAKACH

Wrzesień miesiącem filmu polskiego



THAIS

Anatol France napisał wiersz poświęcony Thais w 1868 r., a potem jako sławny pro...

ironii: w jej miejsce zaproponował widowiskowy dramat psychologiczny, którego jedynym bohaterem jest mnich Pafnucy...

J. L.

PIOSENKA O REINKARNACJI

Ktoś wierzy w Mahometa, ktoś w Jezusa, ktoś w Allacha, ktoś inny w nic nie wierzy...

Jeżeli umrzesz jako stróż odrośniesz sekretarzem, a później z sekretarza już ministrem skupu zbóż...

Z życia POLONII

Argentyna

ZŁAZ HARCERSKI

Na terenie Polskiego Ośrodka Młodzieżowego w Burzaco odbył się XXVIII Złaz Harcerski...

Czechosłowacja

JUBILEUSZ „OLZY”

W roku bieżącym przypada 30. rocznica działalności Zespołu Pieśni i Tańca „Olza”...

(Oprac. LR)

40 tytułów w programie IX FESTIWALU POLSKICH FILMÓW FABULARNYCH

Po kilku latach przerwy, w tym roku zostanie wznowiony przegląd naszej twórczości w tej dziedzinie...

W odróżnieniu od dotychczasowych gdańskich przeglądów, najbliższy przyniesie nowość, jaką będzie udział w konkursie również utworów telewizyjnych...

(PAP)

POLONICA

Bliisko pół miliona widzów oklaskiwało w ZSRB studencki zespół pieśni i tańca „Kawki”...

Firma Hanser z Monachium wydała zbiór opowiadań Witolda Gombrowicza pt. „Bacach”...

Zdziesiąta Donat wystąpiła w partii Kółkowej Nocy w „Czarnoleśskim ściele”...

W Bratysławie otwarto wystawę grafiki środowiska krakowskiego...

Na Sycylii dała cykl koncertów orkiestra Filharmonii Szczecińskiej...

W siedzibie Ogólnopolskiej Federacji Towarzystwa Przyjaciół z Zagranicą w Pekinie odbyło się spotkanie poświęcone 400 rocznicy śmierci Jana Kochanowskiego...

(PAP)

„WIDNOKRĄG” odpowiada

„Lena”: Nadesłane nam próby poetyckie mają jeszcze niską wartość artystyczną. Jest w nich sporo przegadania, brak ostrości...

P. St. G. — Rzeszów: Wiersze nie mają żadnych wartości. Szkoda na nie czasu. Dziewczyńce można ujawnić swe uczucie bezpośrednio w czasie spotkania bez silenia się na rymy...

P. M. G. — Jarosław: Odpowiedź taka sama jak wyżej. Nadzieja, że wiersze chociaż trochę się spodobały zawiodła Pana.

Pan Tadeusz Zdziczo: Może znalazłby Pan trochę czasu na osobisty kontakt z „idnokretem”...

P. K. Z. — Strzyżów: Pana pretensje do folderu „Strzyżów i okolice” nie przekonywują nas. Ma Pan za autora, że wśród samorodnych malarzy i rzeźbiarzy z tego regionu wymienia Władysława Bieszczada...

PTAKOteka



KAWKA

(CORVUS MONEDULA)

wiadomości samowolne

„PELEN OPTYMIZM” PO RAZ OSTATNI?

Przytaczamy w pełnym brzmieniu pismo z krakowskiego oddziału Centrali Techniczno-Handlowej Elektroniki...

Brak nazwiska i adresu klienta oraz fakt obsłużenia przez Zakład kilkuset klientów miesięcznie utrudnia nam ustalenie szczegółów tej sprawy...

Jak wynika z ustaleń Z-du (jeśli dotyczą one właściwej osoby) ok. 3 m-ce przed ukazaniem się notatki technik był w domu...

Wg relacji technika w mieszkaniu klienta brak było elementarnych warunków do dokonania napraw...

Zastrzegając, że udzielone wyjaśnienie jest mało konkretne z przyczyn podanych na wstępie informuję, że poleciłm kierownikowi Z-du osobiste skontaktowanie się z klientem...

Z-ca dyrektora Oddziału d/s Usług mgr Roman Malinowski

Dziękujemy za zajęcie takiego stanowiska. Sądymy, że nasz Czytelnik, zapoznawszy się z nim, zechce z propozycji skorzystać...

POLITYCZNE SŁUSZNE

Trafili do naszych rąk katalog. Na okładce czytamy: „Współczesne malarstwo profesjonalne województwa króśnieńskiego”...

„W związku z obchodzoną w roku bieżącym 40 rocznicą powstania Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej, zorganizowana została p.zez Muzeum Okręgowe w Krośnie wystawa malarstwa...”

Zachwyceni jesteśmy katalogiem. Ma on wiele walorów poznawczych. Dowiadujemy się, że województwo króśnieńskie uprawia malarstwo profesjonalne...

autorzy, zdając sobie sprawę z dylematu, jak odmieniać rzeczownik „Rzeczpospolita”, pozostawili to nabywcom katalogu...

NIESCISŁOŚCI

Pan M. Sz. zwraca nam uwagę na pewne nieścisłości z jakimi się ostatnio zetknął. Np. na afiszach zapowiadających mecz wydrukowano „Cracovia”...

Co do klubu „Cracovia” zgadzamy się. Drugi przykład wydaje nam się przesada. Proszę zapytać kogokolwiek, kto napisał „Sztuka kochania”...

SKROMNOŚĆ ODKRYWCÓW

Długo błądziliśmy w ciemności i niewiedzę, skąd biorą się w prasie codziennej i periodykach przeróżne rubryki...

„W ciągu 14 lat istnienia, tygodnik zdołał w „Cracowa” własną, oryginalną formułę, zapobiegając przez czytelników, systematycznie doskonaloną i wzbogacaną...”

Wcale się nie dziwimy. Mając do dyspozycji pismo o tak oryginalnej formule, też byłoby wspaniale reagowali. Znając już twórców, własnej, oryginalnej formuły...

PROGNOZA POGODY

W Narodzenie Panny Marii pogodnie, będzie tak cztery tygodnie.

PORADY NA WRZESIEŃ

Każdy żyć w spokoju w stodole. A sam żyć z ptakiem na pole. Pani niechaj doł owce. A zaś do krów rozkaż Zośce...

HASŁO TYGODNIA

Nie robmy wystudy naszym dzieciom. Przygotujmy się solidnie do adriabania lekcji. Redaguje SERWACY POTULNY z podzięciem



Jak widać, ta mała dziewczynka bawi się z węszem, którego tatuś ucytał wreszcie z kieszeni, aby pójść z macusią na zakupy atrakcyjnych towarów.

Fot. CAF — J. Undro